GC002004-2019
合肥通用机械产品认证有限公司
多联式空调（热泵）机组节能认证规则
版本号：1/A
2022年 02月 10日发布                       2022年 02月 10日实施
GC002004-2019(1/A)                            (1/10)
前言
本规则由合肥通用机械产品认证有限公司发布，版权归合肥通用机械产品认证有限公司

原则上，相同型号室外机和能配套使用，包含满足 GB21454-2021 中测试要求的室内机
可划分为同一申请单元。制造商不同、品牌不同、生产场地不同应划为不同的认证单元；同
一生产厂生产的室外机如果为相同产品仅命名方式不同，可划为同一认证单元。
对于相同制造商、不同生产场地的相同产品，原则上可在一个认证单元的样品上进行产
品检测。必要时，其他认证单元提供样品和相关资料进行一致性核查。
3.3申请认证提交资料
3.3.1申请资料
a. 正式申请书(网络填写申请书后打印盖章)
b. 工厂检查调查表（首次申请时）
c.产品描述（GC002004.01-2019） 及其他必要的产品说明文件
d. 品牌使用声明 （必要时）
3.3.2证明资料
a. 委托人、生产者和生产企业的注册证明，如营业执照、组织机构代码（首次申请时）
b.  CCC目录内产品应持有效认证证书，必要时提供相关证明性文件，如证书复印件
c. 相关方签署的合作协议（包括申请人、生产者、生产企业、初始证书持证人等）
GC002004-2019(1/A)                            (3/10)
d. 其他需要的文件
4. 产品检验
4.1样品
4.1.1送样原则
GC 从申请认证单元中选取代表性样品进行检测，按照同一申请单元内最不利室内机组
合条件等原则选取主检型号。
室外机与配套室内机组合的选择应符合 GB/T18837-2015 第 6.3.4、6.3.5、6.3.7条款
的规定，且满足 GB21454-2021中第 6.1条款的规定。
4.1.2样品数量
申请人负责把样品送到指定检验机构，并对样品负责。样品数量 1套/单元。
4.1.3样品及资料处置
检验结束并出具检验报告后，有关检验记录和相关资料由检验机构保存，样品按 GC有
关要求处置。
4.2产品检验
4.2.1依据标准
     GB 21454-2021《多联式空调（热泵）机组能效限定值及能效等级》
4.2.2检验项目及要求（见表 1）
表 1 检验项目及要求
序号 检验项目 技术要求 检验方法
1 制冷量
机组的实测制冷量不应小于其名义制冷
量的 95%，且标注的名义制冷量和其实
测值应在其额定能效等级对应的名义制
冷量范围内。
GB/T 18837-2015
2 制冷消耗功率
机组的实测制冷消耗功率不应大于其名
义制冷消耗功率的 110%。
GB/T 18837-2015
3 中间制冷量
机组的实测中间制冷量不应小于其名义
中间制冷量的 95%。
GB/T 18837-2015
4 间制冷消耗功率
机组的实测中间制冷消耗功率不应大于
其名义中间制冷消耗功率的 110%。
GB/T 18837-2015
5 最小制冷量
机组的实测最小制冷量不应大于其名义
最小制冷量的105%。
GB/T 18837-2015
6 最小制冷消耗功率
机组的实测最小制冷消耗功率不应大于
其名义最小制冷消耗功率的 110%。
GB/T 18837-2015
7 制热量
机组的实测制热量不应小于其名义制热
量的 95%。
GB/T 18837-2015
8 制热消耗功率
机组的实测制热消耗功率不应大于其名
义制热消耗功率的 110%。
GB/T 18837-2015
GC002004-2019(1/A)                            (4/10)
9 中间制热量
机组的实测中间制热量不应小于其名义
中间制热量的 95%。